MUNICÍPIO DE JACI/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

RETIFICAÇÃO Nº 2 DO EDITAL DE ABERTURA

A Prefeita do Município de Jaci/SP, no uso de suas atribuições legais, torna pública, a RETIFICAÇÃO nº 2 do Edital de Abertura
do Concurso Público 01/2023, conforme segue:

NA TABELA I DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Leia-se como segue e não como constou:

Ensino superior

Empregos Públicos Vagas

Vagas
reservadas
às pessoas

com
deficiência

Salário
inicial

Ref.
Carga

horária
Requisitos mínimos exigidos

Taxa de
inscrição

ASSISTENTE SOCIAL
01 +
CR

--
R$5.623,5

9
28

180

horas

mensais

Ensino superior completo
em serviço Social e registro

no órgão de classe.

 R$
55,00

COORDENADOR
PEDAGÓGICO DE

EDUCAÇÃO BÁSICA

01 +
CR

--
R$7.061,5

4

LC
006/20

10
Anexo

IV
Tabela I
Nível I
Letra A

40 horas

semanais

Diploma de Pedagogia, com
habilitação em

Administração Escolar ou
nomenclatura equivalente,

ou em nível de pós-
graduação em

Administração Escolar ou
nomenclatura equivalente e
com, no mínimo, 05 (cinco)
anos de efetivo exercício de

docência no magistério
oficial.

 R$
55,00

DIRETOR DE ESCOLA
DE EDUCAÇÃO

BÁSICA

01 +
CR

--
R$7.654,4

9

LC
006/20

10
Anexo

IV
Tabela

III Nível
I Letra

A

40 horas

semanais

Diploma de Pedagogia, com
habilitação em

Administração Escolar ou
nomenclatura equivalente,

ou em nível de pós-
graduação em

Administração Escolar ou
nomenclatura equivalente e
com, no mínimo, 05 (cinco)
anos de efetivo exercício no

magistério oficial.

 R$
55,00

EDUCADOR FISICO
01 +
CR

--
R$1.801,3

9
7

20 horas

semanais

Ensino Superior em
Educação Física com

formação em bacharelado e
registro no respectivo
Conselho de Classe.

 R$
55,00

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Abertura do Concurso Público nº 01/2023 do Município de Jaci/SP.

Jaci, 28 de dezembro de 2023.

VALÉRIA PERPÉTUO GUIMARÃES HENRIQUE

PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JACI/SP
____________________________________________